SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
E-mail Secretaria: ppgjor@contato.ufsc.br / Coordenação: coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº. 05/PPGJOR/2020, DE 20 de março de 2020.

O Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Jornalismo,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias e regimentais,

R E S O L V E:

DESIGNAR os professores Drª Maria Terezinha da Silva (representante da Linha de

Pesquisa Cultura e Sociedade), Drª Valci Regina Mousquer Zuculoto (representante da Linha de

Pesquisa Tecnologias, Linguagens e Inovação) e Dr. Jacques Mick (representante da Linha de

Pesquisa Conhecimento e Profissão) e os alunos Fernanda Volkering de Oliveira (representante

discente dos mestrandos) e Paulo Roberto Santhias (representante discente dos doutorandos) para

comporem como membros titulares a  Comissão Permanente de Bolsas do PPGJOR, sob a

presidência  da  primeira.  Como  suplentes,  são  designados  os  professores  Drª  Flávia  Garcia

Guidotti (representante da Linha Cultura e Sociedade), Drª Cárlida Emerim (representante da

Linha de Pesquisa Tecnologias, Linguagens e Inovação) e Dr. Eduardo Barreto Vianna Meditsch

(representante  da  Linha  de  Pesquisa  Conhecimento  e  Profissão),  e  os  alunos  Gabriel  Lopes

Witiuk  (representante  discente  dos  mestrandos)  e  Luciano Costa  (representante  discente  dos

doutorandos).

A Comissão Permanente de Bolsas tem atribuições e funcionamento normatizados

pela Resolução 01/PPGJOR/2018.

Rogério Christofoletti
Coordenador do PPGJOR

Portaria 343/GR/2020

mailto:coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br
mailto:ppgjor@contato.ufsc.br